
 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056072-7077-7056-6451 

Email: ufficioatipici@unimore.it 
pec: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it 
 

Pubblicato sul sito web di Ateneo e su albo online 

Ufficio Reclutamento Personale 
 Docente, Ricercatore e Atipici 

 
LA DIRIGENTE 

VISTA la legge 241/90 e s.m.i; 
VISTO il decreto dirigenziale del 27.5.2025 - rep. nr. 436/2025 - prot. nr. 140050, con cui è stata bandita la procedura 
selettiva pubblica, per curriculum vitæ ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di un incarico collaborazione di lavoro 
autonomo o collaborazione per attività libero professionale inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica 
rilevanza nell’ambito del  progetto di miglioramento dei servizi di Ateneo: “Servizio di Ascolto e sostegno psicologico per 
supportare situazioni di disagio correlate all’attività svolta presso l’Ateneo: Sportello di accoglienza e ascolto”;  
VISTO il mero errore materiale nella definizione del compenso massimo lordo complessivo lavoratore/lavoratrice indicato 
nel sopracitato decreto; 
TENUTO CONTO della scadenza del bando fissata per il 12.6.2025 e fatte salve le candidature presentate; 
CONSIDERATE le esigenze di economicità e di celerità della procedura; 
 

D E C R E T A 

Art. Unico 

di rettificare parzialmente l’art. Unico del decreto dirigenziale del 27.5.2025 - rep. nr. 436/2025 - prot. nr. 140050 
relativamente al paragrafo “Natura, durata dell’incarico e compenso” come segue: 
Natura, durata dell’incarico e compenso 
L’incarico verrà conferito con contratto di collaborazione di lavoro autonomo o collaborazione per attività libero 
professionale per un periodo di 36 mesi. Per l’intero periodo contrattuale, il compenso complessivo lordo, per il 
lavoratore/lavoratrice non potrà superare € 23.700,00 (ventitremilasettecento/00) e sarà così definito: 

 Euro 2.000,00 (lordo lavoratore/lavoratrice) annui quale corrispettivo per l’attività di progettazione e 
preparazione specifica dell’attività dello sportello di accoglienza, programmazione e organizzazione dei singoli 
interventi, rendicontazione annuale dell’attività svolta; 

 Euro 97,00 (lordo lavoratore/lavoratrice) per il primo colloquio;  
 Euro 73,00 (lordo lavoratore/lavoratrice) per ciascun incontro successivo. 

 
In relazione ai colloqui, la liquidazione del compenso avverrà in base al numero di colloqui svolti dal/dalla 
collaboratore/collaboratrice e, in ogni caso, tale liquidazione non potrà essere superiore a Euro 17.700,00 (lordo 
lavoratore/lavoratrice) complessivi per 36 mesi.  
Il compenso si dichiara congruo per l’attività da svolgere. 
Semestralmente, inoltre, sarà necessaria una sintetica relazione dello svolgimento delle attività. 

Viene confermato in ogni altra sua parte il decreto dirigenziale del 27.5.2025 - rep. nr. 436/2025 - prot. nr. 140050. 

Il presente decreto dirigenziale viene pubblicato   ai seguenti link: 

https://titulus-unimore.cineca.it/albo/ https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi 
  

LA DIRIGENTE 

  (dottoressa Maria Raffaella INGROSSO)  

mailto:ufficioatipici@unimore.it
mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/
https://titulus-unimore.cineca.it/albo/
https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi

		2025-06-04T07:03:25+0200
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




